
Реков: „,О, Божји пратенику, во што е спасот?‘ Тој
одговори: ,Чувај го својот јазик, нека твојот дом ти

биде доволен и плачи за своите гревови.‘

Укбе бин Амир, Аллах нека е задоволен со него, раскажува: Реков: „,О, Божји
пратенику, во што е спасот?‘ Тој одговори: ,Чувај го својот јазик, нека твојот дом

ти биде доволен и плачи за своите гревови.‘
[صحيح] [رواه الترمذي وأحمد]

Укбе  бин  Амир,  Аллах  нека  е  задоволен  со  него,  го  прашал  Божјиот  пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, за тоа како верникот може да се спаси на овој и на идниот
свет. Тогаш Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, му одговорил: Држи се до
овие три работи: Прво: Чувај го твојот јазик од сè што нема корист и од секој лош збор,
и зборувај само добро. Второ: Остани во својот дом, посвети се на ибадет на Аллах во
осаменост,  ангажирај  се  со  покорност  кон  Возвишениот  и  држи  се  подалеку  од
искушенијата. Трето: Плачи, покај се и жали за гревовите што си ги направил.
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